
 

 

                                                  Al personale docente e personale ATA 

            IISS “Rinaldo d’Aquino Montella” 

All’albo – sito web 

 

Oggetto: Comunicazione di avvenuto deposito elenchi elettori al Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M.  n. 234 del 05 Dicembre 2023 concernente “Termini e modalità delle elezioni delle 

componenti elettive del consiglio superiore della pubblica istruzione, nonché delle designazioni e 

delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni”;  

PRESO ATTO che sono indette le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e le 

operazioni di voto si svolgeranno il 7 maggio 2024 dalle ore 8,00 alle ore 17,00; 

CONSIDERATO che l’elettorato attivo e passivo per l'elezione del Consiglio spetta ai dirigenti scolastici in servizio 

nelle istituzioni scolastiche statali; 

CONSIDERATO  che l'elettorato attivo e passivo per l'elezione del Consiglio spetta a tutti i docenti di ruolo e non 

di ruolo in servizio nelle istituzioni scolastiche statali e alle figure professionali ad essi equiparati. 

Il diritto di voto si esercita presso l'istituzione scolastica sede di servizio nel giorno delle votazioni. 

Il diritto di elettorato spetta anche ai docenti con contratto di lavoro a tempo determinato fino al 

31 agosto, fino al 30 giugno o fino al giorno annualmente indicato dal calendario scolastico 

regionale quale termine delle lezioni; 

CONSIDERATO  che l'elettorato attivo e passivo per l'elezione dei rappresentanti del personale A.T.A. spetta al 

personale amministrativo, tecnico e ausiliario di ruolo e non di ruolo in servizio nelle istituzioni 

scolastiche statali, con contratto di lavoro a tempo determinato fino al 31 agosto, fino al 30 giugno 

o fino al giorno annualmente indicato dal calendario scolastico regionale quale termine delle 

lezioni; 

DISPONE 

in data odierna, sono stati depositati presso gli uffici di segreteria gli elenchi provvisori degli elettori per le elezioni 

del CSPI, a disposizione di chiunque ne faccia richiesta ai sensi dell’art. 21 comma 7 dell’Ordinanza MIM n. 234 del 

05/12/2023. Avverso tale compilazione è ammesso reclamo da parte degli appartenenti delle rispettive categorie, 

alla commissione elettorale di Istituto che ha formato l’elenco degli elettori, entro il termine perentorio di tre 

giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso di avvenuto deposito degli elenchi stessi inviando una mail 

all’indirizzo: avis02100b@istruzione.it. 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Emilia Strollo 
Il documento è firmato digitalmente 

           ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

 

 

 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048 Montella (AV) 

Segreteria: 0827 1949166 fax: 0827 1949162 - Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 - 83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Informatica e Telecomunicazioni artic. Informatica 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048 Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 
Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

 

mailto:avis02100b@istruzione.it



		2024-03-18T11:04:25+0100
	EMILIA STROLLO




